

# 江苏雅克科技股份有限公司

Jiangsu Yoke Technology Co., Ltd

(宜兴经济开发区荆溪北路)



雅 克

## 首次公开发行股票上市公告书

保荐人（主承销商）



**华泰证券股份有限公司**  
HUATAI SECURITIES CO., LTD.

(南京市中山东路 90 号)

## 第一节 重要声明与提示

江苏雅克科技股份有限公司(以下简称“公司”、“本公司”、“雅克科技”或“发行人”)及全体董事、监事、高级管理人员保证上市公告书的真实性、准确性、完整性,承诺上市公告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

证券交易所、其他政府机关对本公司股票上市及有关事项的意见,均不表明对本公司的任何保证。

本公司提醒广大投资者注意,凡本上市公告书未涉及的有关内容,请投资者查阅刊载于巨潮网站(<http://www.cninfo.com.cn>)的本公司首次公开发行股票招股说明书全文。

本公司已承诺将在本公司股票上市后三个月内按照《中小企业板块上市公司特别规定》的要求修改公司章程,在章程中载明“(1)股票被终止上市后,公司股票进入代办股份转让系统继续交易;(2)公司不得修改公司章程中的前款规定”。

本次发行前,公司股东对所持股份自愿锁定的承诺以及相应股份的流通限制情况如下:

实际控制人沈琦、沈馥、沈锡强、窦靖芳、骆颖承诺:自发行人股票上市之日起三十六个月内,不转让或者委托他人管理其已直接和间接持有的发行人股份,也不由发行人收购该部分股份。

其他股东陈葆元、任恒星承诺:自本次发行股票上市之日起十二个月内,不转让或者委托他人管理其已直接和间接持有的发行人股份,也不由发行人收购该部分股份。

担任公司董事、监事、高级管理人员的股东沈琦、沈馥、沈锡强、任恒星还承诺:除前述锁定期外,在其任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的25%;离职后半年内,不转让其所持有的公司股份。且在申报离任六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售公司股票数量占其所持公司股票总数的比例不超过50%。

本上市公告书披露的2010年第一季度财务数据未经审计;2009年年度财务数据已经审计;2009年度第一季度财务数据未经审计。敬请投资者注意。

## 第二节 股票上市情况

### 一、公司股票发行上市审批情况

本上市公告书系根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《首次公开发行股票并上市管理办法》和《深圳证券交易所股票上市规则》（2008年修订）等有关法律法规规定，并按照深圳证券交易所《股票上市公告书内容与格式指引》（2009年9月修订）编制而成，旨在向投资者提供有关公司首次公开发行A股股票上市的基本情况。

经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]436号文核准，本公司确定本次公开发行人民币普通股股票2,800万股。本次发行采用网下向配售对象询价配售（以下简称“网下配售”）和网上向社会公众投资者定价发行（以下简称“网上发行”）相结合的方式，其中网下配售560万股及网上发行2,240万股已于2010年5月11日成功发行，发行价格为30.00元/股。

经深圳证券交易所《关于江苏雅克科技股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上[2010]161号）同意，本公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所上市，股票简称“雅克科技”，股票代码“002409”，其中本次公开发行中网上定价发行的2,240万股股票将于2010年5月25日起上市交易。

本公司本次发行的招股意向书、招股说明书全文及相关备查文件可以在巨潮网站（<http://www.cninfo.com.cn>）查询。本公司招股意向书及招股说明书的披露距今不足一个月，故与其重复的内容不再重述，敬请投资者查阅上述内容。

### 二、股票上市概况

- 1、上市地点：深圳证券交易所
- 2、上市时间：2010年5月25日
- 3、股票简称：雅克科技
- 4、股票代码：002409
- 5、首次公开发行后总股本：11,088万股
- 6、首次公开发行股票增加的股份：2,800万股
- 7、发行前股东所持股份的流通限制及期限：根据《公司法》的有关规定，公司公开发行股份前已发行的股份，自公司股票在证券交易所上市交易之日起十

二个月内不得转让。

8、发行前股东对所持股份自愿锁定的承诺：

实际控制人沈琦、沈馥、沈锡强、窦靖芳、骆颖承诺：自发行人股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其已直接和间接持有的发行人股份，也不由发行人收购该部分股份。

其他股东陈葆元、任恒星承诺：自本次发行股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其已直接和间接持有的发行人股份，也不由发行人收购该部分股份。

担任公司董事、监事、高级管理人员的股东沈琦、沈馥、沈锡强、任恒星还承诺：除前述锁定期外，在其任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的 25%；离职后半年内，不转让其所持有的公司股份。且在申报离任六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售公司股票数量占其所持公司股票总数的比例不超过 50%。

9、本次上市股份的其他锁定安排：本次发行中网下向配售对象配售的 560 万股股份自本次网上定价发行的股票在深圳证券交易所上市交易之日起锁定 3 个月。

10、本次上市的无流通限制及锁定安排的股份：本次发行中网上定价发行的 2,240 万股股份无流通限制及锁定安排。

11、公司股份可上市交易日期：

项目	股东姓名	持股数 (万股)	占总股 本比例	可上市交易时间
首次公开发 行前已 发行的股 票	沈琦	3,724	33.59%	2013年5月25日
	沈馥	3,420	30.84%	2013年5月25日
	沈锡强	304	2.74%	2013年5月25日
	窦靖芳	76	0.69%	2013年5月25日
	骆颖	76	0.69%	2013年5月25日
	任恒星	400	3.61%	2011年5月25日
	陈葆元	288	2.60%	2011年5月25日
	小计	8,288	74.75%	
首次公开发 行的股 票	网下配售	560	5.05%	2010年8月25日
	网上发行	2,240	20.20%	2010年5月25日
	小计	2,800	25.25%	

合 计	11,088	100%	-
-----	--------	------	---

12、股票登记机构：中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

13、上市保荐机构：华泰证券股份有限公司

### 第三节 发行人、股东和实际控制人情况

#### 一、发行人基本情况

- 1、中文名称：江苏雅克科技股份有限公司
- 2、英文名称：Jiangsu Yoke Technology Co., Ltd
- 3、注册资本：11,088 万元（本次发行后）
- 4、法定代表人：沈琦
- 5、住所：宜兴经济开发区荆溪北路
- 6、股份公司设立日期：2007 年 12 月 14 日
- 7、经营范围：许可经营项目：危险化学品生产（二月桂酸二丁基锡、二丁基氧化锡、辛酸亚锡）；危险化学品销售（按许可证所列项目经营，经营场所不得存放危化品实物）。一般经营项目：化工新材料的研究、开发；硫酸亚锡、硅油、聚醚、TCPP 阻燃剂、TDCP 阻燃剂、TCEP 阻燃剂、双磷酸酯、复合阻燃剂、氯化亚锡、四氯化锡、复合发泡剂、发泡助剂 BK、匀泡剂、二乙烯三胺、三乙烯二胺、胺催化剂、抗氧剂、纸桶、包装箱的制造、加工；化工产品及其原料的销售；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外）
- 8、主营业务：公司是国内最大的有机磷系阻燃剂生产和出口厂商，主要从事磷酸酯阻燃剂和其他橡塑助剂的研发、生产和销售。
- 9、所属行业：化学原料及化学制品制造业（C43）
- 10、电话：0510—87126509
- 11、传真：0510—87126509
- 12、互联网网址：[www.yokechem.com](http://www.yokechem.com)
- 13、电子信箱：[ir@yokechem.com](mailto:ir@yokechem.com)
- 14、董事会秘书：周蕾

#### 二、发行人董事、监事、高级管理人员、核心技术人员及其持有公司股票的情况

姓名	本公司职务	任期至	持有公司股份 (万股)	占发行后股本比例 (%)
沈琦	董事长兼总经理	2010年12月12日	3,724	33.59
沈锡强	副董事长	2010年12月12日	304	2.74
沈馥	董事	2010年12月12日	3,420	30.84
吴仁铭	董事	2010年12月12日	-	-
任恒星	董事	2010年12月12日	400	3.61
陈传明	独立董事	2010年12月12日	-	-
欧育湘	独立董事	2010年12月12日	-	-
陈其龙	独立董事	2010年12月12日	-	-
韩永法	监事会主席	2010年12月12日	-	-
周乐群	监事	2010年12月12日	-	-
秦建军	监事	2010年12月12日	-	-
蒋益春	副总经理	2010年12月12日	-	-
吴剑频	副总经理	2010年12月12日	-	-
周蕾	董事会秘书	2010年12月12日	-	-
徐红	财务总监	2010年12月12日	-	-

### 三、控股股东及实际控制人情况

发行人股东沈琦、沈馥、沈锡强、窦靖芳、骆颖为同一家族成员，分别持有公司 3,724 万股、3,420 万股、304 万股、76 万股和 76 万股的股份，合计占发行后公司总股本的 68.54%，系公司控股股东和实际控制人。其具体情况如下：

姓名	持股数 (万股)	占发行后 总股本比例	身份证号码
沈琦	3,724	33.59%	32022319751023****
沈馥	3,420	30.84%	32022319781018****
沈锡强	304	2.74%	32022319480302****
窦靖芳	76	0.69%	32028219531212****
骆颖	76	0.69%	32022319760918****

其中，沈锡强与窦靖芳系夫妻关系，沈锡强与沈琦、沈馥系父子关系，沈琦与骆颖系夫妻关系。目前，沈琦担任公司董事长兼总经理，沈锡强担任公司副董事长，沈馥担任公司董事。公司控股股东、实际控制人除本公司外无其他对外投资。

### 四、本次发行后公司前十名大股东

本次公开发行后，公司股东总数为 44,734 名，其中前十名股东的持股情况如下：

序号	股东姓名	持股数(股)	占总股本比例
1	沈琦	37,240,000	33.59%
2	沈馥	34,200,000	30.84%
3	任恒星	4,000,000	3.61%
4	沈锡强	3,040,000	2.74%
5	陈葆元	2,880,000	2.60%
6	骆颖	760,000	0.69%
7	窦靖芳	760,000	0.69%
8	兵器财务有限责任公司自营账户	71,321	0.06%
9	全国社保基金五零一组合	71,321	0.06%
10	长江证券股份有限公司自营账户	71,321	0.06%
11	长盛中信全债指数增强型债券投资基金	71,321	0.06%
12	全国社保基金六零三组合	71,321	0.06%
13	富国天益价值证券投资基金	71,321	0.06%
14	葛洲坝集团财务有限责任公司自营投资账户	71,321	0.06%
15	国都证券有限责任公司自营账户	71,321	0.06%
16	国泰双利债券证券投资基金	71,321	0.06%
17	国泰君安证券股份有限公司自营账户	71,321	0.06%
18	国泰君安明星价值股票集合资产管理计划	71,321	0.06%
19	合众人寿保险股份有限公司-万能-个险万能	71,321	0.06%
20	红塔证券股份有限公司自营账户	71,321	0.06%
21	宏源内需成长集合资产管理计划(网下配售资格截至2012年7月6日)	71,321	0.06%
22	华商收益增强债券型证券投资基金	71,321	0.06%
23	华泰紫金现金管家集合资产管理计划(网下配售资格截至2017年8月20日)	71,321	0.06%
24	受托管理天安保险股份有限公司指定证券账户(网下配售资格截至2010年12月31日)	71,321	0.06%
25	汇添富均衡增长股票型证券投资基金	71,321	0.06%
26	汇添富增强收益债券型证券投资基金	71,321	0.06%
27	汇添富策略回报股票型证券投资基金	71,321	0.06%
28	民生加银增强收益债券型证券投资基金	71,321	0.06%
29	摩根士丹利华鑫领先优势股票型证券投资基金	71,321	0.06%
30	摩根士丹利华鑫强收益债券型证券投资基金	71,321	0.06%
31	受托管理幸福人寿保险股份有限公司分红产品(网下配售资格截至2010年7月14日)	71,321	0.06%



32	山西证券股份有限公司自营账户	71,321	0.06%
33	上海浦东发展集团财务有限责任公司自营账户	71,321	0.06%
34	上海汽车集团财务有限责任公司自营账户	71,321	0.06%
35	上海证券有限责任公司自营账户	71,321	0.06%
36	泰康资产管理有限责任公司—开泰—稳健增值投资产品	71,321	0.06%
37	受托管理泰康人寿保险股份有限公司-分红-团体分红	71,321	0.06%
38	受托管理泰康人寿保险股份有限公司—万能—团体万能	71,321	0.06%
39	受托管理泰康人寿保险股份有限公司—万能—一个险万能	71,321	0.06%
40	受托管理泰康人寿保险股份有限公司-分红-个人分红	71,321	0.06%
41	受托管理泰康人寿保险股份有限公司—投连—一个险投连	71,321	0.06%
42	受托管理泰康人寿保险股份有限公司—传统—普通保险产品	71,321	0.06%
43	五矿集团财务有限责任公司自营账户	71,321	0.06%
44	西南证券股份有限公司自营投资账户	71,321	0.06%
45	兴业卓越2号集合资产管理计划（网下配售资格截至2015年11月26日）	71,321	0.06%
46	易方达增强回报债券型证券投资基金	71,321	0.06%
47	英大证券有限责任公司自营投资账户	71,321	0.06%
48	云信成长2007—2号（第三期）集合资金信托计划(网下配售资格截至2012年4月10日)	71,321	0.06%
49	瑞凯集合资金信托计划(网下配售资格截至2012年2月5日)	71,321	0.06%
50	云信成长2007—2号（第二期）集合资金信托计划(网下配售资格截至2012年4月10日)	71,321	0.06%
51	云信成长2007—2号（第六期）集合资金信托计划(网下配售资格截至2012年4月10日)	71,321	0.06%
52	云信成长2007—2号（第七期）集合资金信托计划(网下配售资格截至2012年4月10日)	71,321	0.06%
53	云信成长2007—2号（第一期）集合资金信托计划(网下配售资格截至2012年4月10日)	71,321	0.06%
54	云信成长2007—2号（第九期）集合资金信托计划(网下配售资格截至2012年4月10日)	71,321	0.06%
55	云信成长2007—2号（第五期）集合资金信托计划(网下配售资格截至2012年4月10日)	71,321	0.06%
56	中船重工财务有限责任公司自营账户	71,321	0.06%
57	中国电力财务有限公司自营账户	71,321	0.06%
58	结构化新股投资集合资金信托计划1期（网下配售资格截至2010年6月13日）	71,321	0.06%
59	结构化新股投资集合资金信托计划3期（网下配售资格截至2010年6月13日）	71,321	0.06%

60	结构化新股投资集合资金信托计划 5 期（网下配售资格截至 2010 年 6 月 13 日）	71,321	0.06%
61	结构化新股投资集合资金信托计划 4 期（网下配售资格截至 2010 年 6 月 13 日）	71,321	0.06%
62	结构化新股投资集合资金信托计划 7 期（网下配售资格截至 2010 年 6 月 13 日）	71,321	0.06%
63	结构化新股投资集合资金信托计划 6 期（网下配售资格截至 2010 年 6 月 13 日）	71,321	0.06%
64	结构化新股投资集合资金信托计划 2 期（网下配售资格截至 2010 年 6 月 13 日）	71,321	0.06%
65	中金短期债券集合资产管理计划	71,321	0.06%
66	中国民族证券有限责任公司自营投资账户	71,321	0.06%
67	中航工业集团财务有限责任公司自营投资账户	71,321	0.06%
68	中天证券有限责任公司自营账户	71,321	0.06%
69	中原信托有限公司自营账户	71,321	0.06%
	合 计	87,301,902	78.74%

## 第四节 股票发行情况

### 一、发行数量

本次发行总股数为 2,800 万股。

### 二、发行价格

本次发行价格为 30.00 元/股。对应发行市盈率：

1、46.88 倍（每股收益按照 2009 年度经会计师事务所审计的扣除非经常性损益前后孰低的净利润除以本次发行后总股本计算）；

2、35.29 倍（每股收益按照 2009 年度经会计师事务所审计的扣除非经常性损益前后孰低的净利润除以本次发行前总股本计算）；

### 三、发行方式

本次发行采用网下向配售对象询价配售与网上资金申购发行相结合的方式。

本次发行中通过网下配售向配售对象配售的股票为 560 万股，有效申购数量为 43,970 万股，有效申购获得配售的配售比例为 1.2735956334%，认购倍数为 78.52 倍。最终向股票配售对象配售股数为 5,599,956 股，配售产生 44 股余股由主承销商包销。

本次网上定价发行 2,240 万股，中签率为 0.4495769361%，认购倍数为 222 倍。

### 四、募集资金总额及注册会计师对资金到账的验证情况

1、本次发行募集资金总额为 84,000 万元；

2、江苏公证天业会计师事务所有限公司于 2010 年 5 月 14 日对本次发行的资金到账情况进行了审验，并出具了苏公 W[2010]B042 号《验资报告》。

### 五、发行费用

1、发行费用总额为 5,432.81 万元，具体明细如下：

发行费用项目	金额
承销保荐费用	4,275 万元
审计费用	184 万元
律师费用	100 万元
路演及推介费用	859.37 万元
登记托管费、上市初费	14.44 万元

发行费用合计	5,432.81 万元
--------	-------------

2、每股发行费用为 1.94 元。(每股发行费用=发行费用总额/本次发行股数)

## 六、募集资金净额

本次发行募集资金净额为 78,567.19 万元。

## 七、发行后每股净资产

本次发行后每股净资产为 9.10 元(按照 2009 年 12 月 31 日经审计的净资产加上本次募集资金净额之和除以发行后总股本计算)。

## 八、发行后每股收益

本次发行后每股收益为 0.64 元(按照 2009 年经审计的扣除非经常性损益前后孰低的净利润除以本次发行后总股本计算)。

## 第五节 财务会计资料

本上市公告书披露的 2009 年年末财务数据已经审计，2010 年第一季度和 2009 年第一季度财务数据未经审计，敬请投资者注意。

### 一、主要财务数据及财务指标

项目	2010年3月31日	2009年12月31日	本报告期末比上年度期末增减(%)
流动资产(元)	231,297,700.55	199,141,579.91	16.15
流动负债(元)	190,387,591.58	149,366,980.40	27.46
总资产(元)	429,688,114.98	372,314,540.03	15.41
归属于发行人股东的所有者权益(元)	239,300,523.40	222,947,559.63	7.33
归属于发行人股东的每股净资产(元/股)	2.89	2.69	7.33
项目	2010年1-3月	2009年1-3月	本报告期比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	164,988,243.77	101,733,894.54	62.18
利润总额(元)	20,455,959.47	18,589,335.06	10.04
归属于发行人股东的净利润(元)	16,744,888.79	15,153,797.45	10.50
扣除非经常性损益后的净利润(元)	16,452,521.94	14,898,797.45	10.43
基本每股收益	0.20	0.18	10.50
净资产收益率(全面摊薄)	7.00%	6.80%	增加0.2个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(全面摊薄)	6.88%	6.68%	增加0.2个百分点
经营活动产生的现金流量净额(元)	4,006,599.15	12,944,367.50	-69.05%
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.05	0.16	-69.05%

### 二、经营业绩与财务状况的简要说明

公司 2010 年 1-3 月经营情况良好，经营业绩稳步增长。2010 年 1-3 月，公司实现营业收入 16,498.8 万元，同比增加 62.18%；实现归属于母公司所有者净利润 1,674.49 万元，较上年同期增长 10.50%，公司营业收入大幅上升的主要原因是公司积极开拓欧美及亚洲市场，阻燃剂 TCPP 以及 BDP 等产品的客户采购量

增长所致。归属于母公司所有者的净利润同比增幅小于营业总收入增长率的主要原因为：1、2009年1季度阻燃剂环氧丙烷等主要原材料受金融危机影响，其价格处于历史低点，伴随经济复苏和原油价格上涨，2010年一季度环氧丙烷的采购均价较去年同期增长幅度较大，造成公司主营业务成本较去年同期增加了5,634.46万元，幅度为78.62%；2、公司2010年一季度因公司规模扩大，各项期间费用合计较去年同期增加了472.84万元，幅度为46.88%。

2010年1-3月，公司经营活动产生的现金流量净额为400.66万元，比上年同期减少893.78万元。公司经营活动产生的现金流量净额减少的主要原因为：公司环氧丙烷等原材料采购价格上涨以及采购量的增加，导致支付的采购原材料现金较去年同期增加了10,043.67万元，幅度为186.39%，而2010年一季度产品销售收到的现金比去年同期仅增加8,966.33万元。

截至2010年3月31日，公司流动资产、流动负债和总资产随公司经营规模的扩大而增加，分别为23,129.77万元、19,038.76万元和42,968.81万元，比上年末增长16.15%、27.46%和15.41%。

## 第六节 其他重要事项

一、本公司已向深圳证券交易所承诺，将严格按照中小企业板的有关规则，在上市后三个月内完善公司章程等规章制度。

二、本公司自 2010 年 4 月 30 日刊登首次公开发行股票招股意向书至本上市公告书刊登前，没有发生可能对公司有较大影响的重要事项，具体如下：

1、公司严格依照《公司法》、《证券法》等法律法规的要求，规范运作，生产经营情况正常，主要业务发展目标进展状况正常；

2、公司所处行业、市场无重大变化；

3、公司原材料采购价格和产品销售价格无重大变化；

4、公司未出现重大关联交易事项，未出现公司资金被关联方非经营性占用的事项；

5、公司没有重大投资活动；

6、公司无重大资产（股权）收购、出售及置换行为；

7、公司住所未发生变更；

8、公司董事、监事、高级管理人员及核心技术人员没有发生变化；

9、公司未涉及任何重大诉讼事项或仲裁，亦无任何尚未了结或可能面临的重大诉讼或索赔要求；

10、公司未发生对外担保等或有事项；

11、公司财务状况和经营成果没有重大变化；

12、公司没有其他应披露而未披露之重大事项。

## 第七节 上市保荐人及其意见

### 一、上市保荐机构情况

上市保荐机构：华泰证券股份有限公司

法定代表人：吴万善

联系地址：南京市中山东路 90 号华泰证券大厦

邮编：210002

保荐代表人：余银华 宁敖

联系人：余银华、韩奕、周洁、高元、冒欣

电话：025-83290756、83290759

传真：025-84457021

### 二、上市保荐机构的推荐意见

上市保荐机构华泰证券股份有限公司（以下简称“华泰证券”）认为华泰证券股份有限公司首次公开发行的股票符合上市条件，并已向深圳证券交易所出具了《华泰证券股份有限公司关于江苏雅克科技股份有限公司股票上市保荐书》。华泰证券的保荐意见主要内容如下：

江苏雅克科技股份有限公司申请其股票上市符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》及《深圳证券交易所股票上市规则》（2008 年修订）等国家有关法律、法规的有关规定，发行人股票具备在深圳证券交易所上市的条件。华泰证券同意担任雅克科技本次发行上市的保荐机构，推荐其股票在深圳证券交易所上市交易，并承担相关保荐责任。

附件：

- 1、2010 年 3 月 31 日资产负债表
- 2、2010 年 1-3 月利润表
- 3、2010 年 1-3 月现金流量表



(本页无正文，为《江苏雅克科技股份有限公司首次公开发行股票上市公告书》签字盖章页)



江苏雅克科技股份有限公司

2010年5月21日

## 资产负债表

资 产	2010年3月31日		2009年12月31日	
	合并数	母公司数	合并数	母公司数
一、流动资产：				
货币资金	50,125,703.70	41,670,350.36	73,686,724.77	67,227,969.43
交易性金融资产				
应收票据	730,000.00	730,000.00	4,708,858.42	4,625,938.10
应收帐款	57,960,095.49	112,838,985.21	46,104,964.03	53,095,898.73
预付帐款	27,899,926.35	64,462,253.59	5,239,508.38	74,946,002.99
应收股利				
应收利息				
其他应收款	954,627.57	1,345,441.04	789,623.94	629,168.94
存货	93,627,347.44	84,059,044.36	68,611,900.37	49,764,993.52
一年内到期的长期债券投资				
其他流动资产				
流动资产合计	231,297,700.55	305,106,074.56	199,141,579.91	250,289,971.71
非流动资产				
可供出售的金融资产				
持有到期投资				
长期应收款				
长期股权投资		33,046,488.48		33,046,488.48
投资性房地产				
固定资产	97,219,594.75	31,908,401.30	96,170,160.00	31,949,047.29
在建工程	79,958,246.98	20,732,351.98	55,769,387.98	6,718,221.00
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	20,491,880.63	6,681,034.73	20,601,633.56	6,718,986.77
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产	720,692.07	514,958.16	631,778.58	514,958.16
其他非流动资产				
非流动资产合计	198,390,414.43	92,883,234.65	173,172,960.12	78,947,701.70
资产总计	429,688,114.98	397,989,309.21	372,314,540.03	329,237,673.41

法定代表人：沈琦

主管财务工作负责人：沈琦

财务机构负责人：徐红

### 资产负债表(续)

负债和股东权益	2010年3月31日		2009年12月31日	
	合并数	母公司数	合并数	母公司数
<b>六、流动负债：</b>				
短期借款	68,941,430.90	68,941,430.90	20,000,000.00	20,000,000.00
交易性金融资产				
应付票据	21,738,400.00	21,738,400.00	26,380,000.00	26,380,000.00
应付帐款	84,449,203.48	58,883,905.40	87,466,842.45	48,112,705.90
预收帐款	7,703,307.40	6,428,307.40	6,568,422.49	6,568,422.49
应付职工薪酬	910,663.04	561,434.48	3,193,015.21	2,878,466.11
应交税费	6,488,678.00	7,521,840.64	4,749,229.59	4,491,054.10
应付利息	33,000.00	33,000.00	27,000.00	27,000.00
应付股利(利润)				
其他应付款	122,908.76	85,871.76	982,470.66	925,143.66
一年内到期的长期负债				
其他流动负债				
<b>流动负债合计</b>	<b>190,387,591.58</b>	<b>164,194,190.58</b>	<b>149,366,980.40</b>	<b>109,382,792.26</b>
非流动负债				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计				
<b>负债合计</b>	<b>190,387,591.58</b>	<b>164,194,190.58</b>	<b>149,366,980.40</b>	<b>109,382,792.26</b>
或股东权益：				
股本	82,880,000.00	82,880,000.00	82,880,000.00	82,880,000.00
资本公积	40,616,920.47	40,616,920.47	40,616,920.47	40,616,920.47
减：库存股				
盈余公积	12,087,796.07	12,087,796.07	12,087,796.07	12,087,796.07
未分配利润	104,112,105.75	98,210,402.09	87,367,216.96	84,270,164.61
外币报表折算差额	-396,298.89		-4,373.87	
归属于母公司所有者权益合计	239,300,523.40	233,795,118.63	222,947,559.63	219,854,881.15
少数股东权益				
所有者权益合计	239,300,523.40	233,795,118.63	222,947,559.63	219,854,881.15
负债和所有者权益合计	429,688,114.98	397,989,309.21	372,314,540.03	329,237,673.41

法定代表人：沈琦

主管财务工作负责人：沈琦

财务机构负责人：徐红

## 利润表

项 目	2010年1-3月		2009年1-3月	
	合并数	母公司数	合并数	母公司数
一、营业总收入	164,988,243.77	163,359,008.07	101,733,894.54	94,945,202.45
减：营业成本	128,011,421.29	135,626,482.17	71,666,835.46	66,883,087.63
主营业务税金及附加	1,141,702.28	1,059,675.64	658,154.25	640,919.56
营业费用	4,300,721.93	2,508,070.08	3,047,626.89	2,866,888.45
管理费用	7,704,648.06	4,320,053.54	6,757,698.35	4,399,407.34
财务费用	2,808,312.01	2,782,674.91	279,991.51	277,695.03
资产减值损失	909,439.73	854,873.34	1,034,253.02	982,540.36
加：公允价值变动净收益（损失以“-”号填列）				
投资净收益（亏损以“-”号填列）				
二、营业利润	20,111,998.47	16,207,178.39	18,289,335.06	18,894,664.08
加：营业外收入	343,961.00	343,961.00	300,000.00	300,000.00
减：营业外支出				
其中：非流动资产处置净损失				
加：汇兑收益				
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	20,455,959.47	16,551,139.39	18,589,335.06	19,194,664.08
减：所得税费用	3,711,070.68	2,610,901.91	3,435,537.61	3,104,643.33
四、净利润总额（净亏损以“-”号填列）	16,744,888.79	13,940,237.48	15,153,797.45	16,090,020.75
归属于母公司所有者的净利润	16,744,888.79	13,940,237.48	15,153,797.45	16,090,020.75
少数股东损益				
五、每股收益				
基本每股收益	0.2020	0.1682	0.1828	0.1941
稀释每股收益	0.2020	0.1682	0.1828	0.1941

法定代表人：沈琦

主管财务工作负责人：沈琦

财务机构负责人：徐红

## 现金流量表

项目	2010年1-3月		2009年1-3月	
	合并数	母公司数	合并数	母公司数
<b>一、经营活动产生的现金流量</b>				
销售商品、提供劳务收到的现金	167,624,331.08	144,166,076.65	77,961,054.39	75,068,997.43
收到的税费返还	2,247,832.66	2,247,832.66	2,729,967.57	2,729,967.57
收到其他与经营活动有关的现金	535,625.81	438,321.61	847,234.59	847,234.59
<b>经营活动现金流入小计</b>	170,407,789.55	146,852,230.92	81,538,256.55	78,646,199.59
购买商品、接受劳务支付的现金	154,323,028.84	133,796,958.24	53,886,330.28	51,125,404.66
支付给职工以及为职工支付的现金	5,395,012.72	4,761,795.74	4,105,599.55	3,415,595.95
支付的各项税费	3,457,500.81	2,938,417.71	7,456,722.52	5,213,221.73
支付其他与经营活动有关的现金	3,225,648.03	2,904,608.44	3,145,236.70	2,346,346.57
<b>经营活动现金流出小计</b>	166,401,190.40	144,401,780.13	68,593,889.05	62,100,568.91
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	4,006,599.15	2,450,450.79	12,944,367.50	16,545,630.68
<b>二、投资活动产生的现金流量</b>				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
<b>投资活动现金流入小计</b>				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	38,748,749.53	1,852,786.66	10,834,201.42	805,268.25
其它投资支付的现金		36,895,962.87		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
<b>投资活动现金流出小计</b>	38,748,749.53	38,748,749.53	10,834,201.42	805,268.25
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	-38,748,749.53	-38,748,749.53	-10,834,201.42	-805,268.25
<b>三、筹资活动产生的现金流量</b>				
吸收投资收到的现金				
取得借款收到的现金	53,954,400.72	53,954,400.72	60,000,000.00	60,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金				
<b>筹资活动现金流入小计</b>	53,954,400.72	53,954,400.72	60,000,000.00	60,000,000.00
偿还债务支付的现金	5,012,969.82	5,012,969.82	56,185,787.66	56,185,787.66
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	832,654.70	832,654.70	21,126,564.11	21,126,564.11
支付其他与筹资活动有关的现金	7,959,520.00	7,959,520.00		
<b>筹资活动现金流出小计</b>	13,805,144.52	13,805,144.52	77,312,351.77	77,312,351.77
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>	40,149,256.20	40,149,256.20	-17,312,351.77	-17,312,351.77

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	5407,105.82	3,850,957.46	-15,202,185.69	-1,571,989.34
加：期初现金及现金等价物余额	64,043,898.36	53,409,865.79	43,045,211.11	53,409,865.79
六、期末现金及现金等价物余额	69,451,004.18	57,260,823.25	27,843,025.42	51,837,876.45

法定代表人：沈琦

主管财务工作负责人：沈琦

财务机构负责人：徐红